
576281-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

576281-2025 - Διαγωνισμός
Γερμανία – Κατασκευαστικές εργασίες για σιδηρόδρομους – Verlängerung Bahnsteige / 
Kombibahnsteige HU KTKS KTK Los 65
OJ S 169/2025 04/09/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα - Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

1.1.  Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: AKN Eisenbahn GmbH
Email: einkauf@akn.de
Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο τοπικής αρχής
Δραστηριότητα του αναθέτοντος φορέα: Σιδηροδρομικές υπηρεσίες

2. Διαδικασία

2.1.  Διαδικασία
Τίτλος: Verlängerung Bahnsteige / Kombibahnsteige HU KTKS KTK Los 65
Περιγραφή: Im Rahmen der Umstellung der AKN-Strecke A1 auf die S-Bahn-Linie S5 werden 
die Bahnsteige an den Bahnhöfen Henstedt-Ulzburg, Kaltenkirchen Süd und Kaltenkirchen 
verlängert und teilweise erhöht. Ziel ist die Anpassung an die S-Bahn-Fahrzeuge und die 
Verbesserung der Barrierefreiheit. Die Bahnsteige erhalten eine einheitliche Länge von 138 m 
sowie an den Enden eine Aufhöhung von 76 cm auf 96 cm über Schienenoberkante auf jeweils 
ca. 15 m Länge. gemäß Vergabeunterlagen
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 2d2b166b-eca8-4ec6-8292-c45076b37cff
Εσωτερικό αναγνωριστικό: E-25-7000036447
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Aufruf zum Wettbewerb gemäß Vergabeunterlagen

2.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45234100 Κατασκευαστικές εργασίες για σιδηρόδρομους
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45234000 Κατασκευαστικές εργασίες για σιδηρόδρομους και 
συστήματα καλωδιακής έλξης, 45000000 Κατασκευαστικές εργασίες, 45233253 Επιφανειακές 
εργασίες πεζοδρόμων, 45262300 Εργασίες σκυροδέματος

2.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Χώρα: Γερμανία
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα
Πρόσθετες πληροφορίες: Bahnsteige an den Bahnhöfen Henstedt-Ulzburg, Kaltenkirchen Süd 
und Kaltenkirchen

2.1.4.  Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: gemäß Vergabeunterlagen
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/25/ΕΕ
sektvo - Bekanntmachung als Aufruf zum Wettbewerb gemäß Vergabeunterlagen

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/576281-2025
mailto:einkauf@akn.de


576281-2025 Page 2/7

Εφαρμοστέο διασυνοριακό δίκαιο: gemäß Vergabeunterlagen
Εφαρμοστέο διασυνοριακό δίκαιο: gemäß Vergabeunterlagen

2.1.6.  Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

5.1.  Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Bauleistungen
Περιγραφή: Im Rahmen der Umstellung der AKN-Strecke A1 auf die S-Bahn-Linie S5 werden 
die Bahnsteige an den Bahnhöfen Henstedt-Ulzburg, Kaltenkirchen Süd und Kaltenkirchen 
verlängert und teilweise erhöht. Ziel ist die Anpassung an die S-Bahn-Fahrzeuge und die 
Verbesserung der Barrierefreiheit. Die Bahnsteige erhalten eine einheitliche Länge von 138 m 
sowie an den Enden eine Aufhöhung von 76 cm auf 96 cm über Schienenoberkante auf jeweils 
ca. 15 m Länge gemäß Vergabeunterlagen
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0001 E-25-7000039029

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71313450 Περιβαλλοντική παρακολούθηση για κατασκευαστικά έργα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45234100 Κατασκευαστικές εργασίες για σιδηρόδρομους, 
45000000 Κατασκευαστικές εργασίες, 45234000 Κατασκευαστικές εργασίες για 
σιδηρόδρομους και συστήματα καλωδιακής έλξης, 45233253 Επιφανειακές εργασίες 
πεζοδρόμων, 45262300 Εργασίες σκυροδέματος
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: gemäß Vergabeunterlagen

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Χώρα: Γερμανία
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα
Πρόσθετες πληροφορίες: gemäß Vergabeunterlagen Die Bauarbeiten zur Verlängerung und 
Aufhöhung der Bahnsteige an den Bahnhöfen Henstedt-Ulzburg, Kaltenkirchen Süd und 
Kaltenkirchen erstrecken sich über den Zeitraum von Juni 2026 bis Dezember 2027.

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/06/2026
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 03/12/2027

5.1.4.  Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 1
Άλλες πληροφορίες για ανανεώσεις: gemäß Vergabeunterlagen

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ): όχι
Πρόσθετες πληροφορίες: gemäß Vergabeunterlagen



576281-2025 Page 3/7

5.1.7.  Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση
Προσέγγιση για τη μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων: Άλλη
Προωθούμενος κοινωνικός στόχος: Άλλη
Δημόσιες συμβάσεις καινοτομίας: Τα έργα, οι προμήθειες ή οι υπηρεσίες που αποτελούν 
αντικείμενο της σύμβασης είναι καινοφανή ή σημαντικά βελτιωμένα σε σύγκριση με άλλα έργα, 
προμήθειες ή υπηρεσίες που διατίθενται ήδη στην αγορά.

5.1.8.  Κριτήρια προσβασιμότητας
Δεν περιλαμβάνονται κριτήρια προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες με την ακόλουθη 
αιτιολόγηση
Αιτιολόγηση: gemäß Vergabeunterlagen

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Ονομασία: gemäß Vergabeunterlagen
Περιγραφή: gemäß Vergabeunterlagen
Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να 
εκφραστεί με κριτήρια: gemäß Vergabeunterlagen
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: gemäß 
Vergabeunterlagen

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 01/10/2025 23:45:00 (UTC+02:
00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.subreport.de/E69349639
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: AKN Eisenbahn GmbH Abt. Einkauf
URL: https://www.akn.de

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.subreport.de/E69349639
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 08/10/2025 14:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Διάρκεια κατά την οποία πρέπει να παραμένει ισχύουσα η προσφορά: 5 112 025 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής
: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.

https://www.subreport.de/E69349639
https://www.akn.de
https://www.subreport.de/E69349639


576281-2025 Page 4/7

Πρόσθετες πληροφορίες: gemäß Vergabeunterlagen
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 08/10/2025 14:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, 
θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Τόπος: gemäß Vergabeunterlagen
Πρόσθετες πληροφορίες: gemäß Vergabeunterlagen
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: gemäß Vergabeunterlagen
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: ναι
Πρόσθετες πληροφορίες σχετικά με τη συμφωνία τήρησης του απορρήτου: gemäß 
Vergabeunterlagen
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Νομική μορφή που πρέπει να λάβει η ομάδα προσφερόντων στην οποία ανατίθεται η σύμβαση
: gemäß Vergabeunterlagen
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: gemäß Vergabeunterlagen

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: AKN Eisenbahn GmbH - Vergabekammer Schleswig-Holstein 
Ministerium für Wissenschaft, Wirtschaft und Verkehr
Οργανισμός προσφυγής: AKN Eisenbahn GmbH - Vergabekammer Schleswig-Holstein 
Ministerium für Wissenschaft, Wirtschaft und Verkehr
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: - Genaue Angaben zu den Fristen für 
die Einlegung von Rechtsbehelfen: Entsprechend der Re-gelung in § 160 GWB: - § 160 GWB 
- Einleitung und Antrag (1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf 
Antrag ein. - (2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen 
Auftrag oder der Konzession hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 
durch Nichtbe-achtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass 
dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden 
entstanden ist oder zu entstehen droht. - (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der 
Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des 
Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 
zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, - 2. 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht 
spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, - 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, - 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. - Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 



576281-2025 Page 5/7

Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 
Satz 2 bleibt unberührt. - § 168 GWB - Entscheidung der Vergabekammer (2) Ein wirksam 
erteilter Zuschlag kann nicht aufgehoben werden. Hat sich das Nachprüfungsverfahren durch 
Erteilung des Zuschlags, durch Aufhebung oder durch Einstellung des Vergabeverfahrens 
oder in sonstiger Weise erle-digt, stellt die Vergabekammer auf Antrag eines Beteiligten fest, 
ob eine Rechtsverletzung vor-gelegen hat. § 167 Absatz 1 gilt in diesem Fall nicht.
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: AKN Eisenbahn GmbH
Διεύθυνση ιστοσελίδας της φορολογικής νομοθεσίας: https://www.akn.de
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: AKN 
Eisenbahn GmbH
Διεύθυνση ιστοσελίδας της περιβαλλοντικής νομοθεσίας: https://www.akn.de
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία της απασχόλησης και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης 
της σύμβασης: AKN Eisenbahn GmbH
Διεύθυνση ιστοσελίδας της εργατικής νομοθεσίας: https://www.akn.de
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: AKN Eisenbahn GmbH
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
AKN Eisenbahn GmbH
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: AKN 
Eisenbahn GmbH - Vergabekammer Schleswig-Holstein Ministerium für Wissenschaft, 
Wirtschaft und Verkehr
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: AKN Eisenbahn GmbH
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: AKN Eisenbahn GmbH

8. Οργανισμοί

8.1.  ORG-0001
Επίσημη ονομασία: AKN Eisenbahn GmbH
Αριθμός καταχώρισης: HRB 19714 KI
Τμήμα: Einkauf
Ταχυδρομική διεύθυνση: Rudolf-Diesel-Straße 2 Rudolf-Diesel-Straße 2 Rudolf-Diesel-Straße 
2
Πόλη: Kaltenkirchen
Ταχυδρομικός κώδικας: 24568
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Segeberg (DEF0D)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Einkauf
Email: einkauf@akn.de
Τηλέφωνο: +49 4191 933141
Φαξ: +49 4191933840
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.akn.de
Προφίλ αγοραστή: https://www.akn.de
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας: 
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer Schleswig-Holstein Ministerium für Wissenschaft, 
Wirtschaft und Verkehr
Τμήμα: Vergabekammer
Ταχυδρομική διεύθυνση: Vergabekammer Schleswig-Holstein Düsternbrooker Weg 92

https://www.akn.de
https://www.akn.de
https://www.akn.de
mailto:einkauf@akn.de
https://www.akn.de
https://www.akn.de


576281-2025 Page 6/7

Πόλη: Kiel
Ταχυδρομικός κώδικας: 24105
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Kiel, Kreisfreie Stadt (DEF02)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Email: vergabekammer@wimi.landsh.de
Τηλέφωνο: +49 4319884640
Φαξ: +49 4319884702
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.schleswig-holstein.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία της απασχόλησης και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης 
της σύμβασης

8.1.  ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: aa2e06f7-8b91-462a-8b23-41936d0f1626  -  01
Είδος εντύπου: Διαγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 17
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 02/09/2025 10:24:55 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά

mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
http://www.schleswig-holstein.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


576281-2025 Page 7/7

Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 576281-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 169/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 04/09/2025


	1. Αγοραστής
	1.1. Αγοραστής
	2. Διαδικασία
	2.1. Διαδικασία
	2.1.1. Σκοπός
	2.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	2.1.4. Γενικές πληροφορίες
	2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού
	5. Παρτίδα
	5.1. Παρτίδα: LOT-0001
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.4. Ανανέωση
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.7. Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
	5.1.8. Κριτήρια προσβασιμότητας
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	8. Οργανισμοί
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Πληροφορίες προκήρυξης

